CONDOR 2008

[‘ﬁasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

-

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

Rregqullime pér:

Tatim fitimi njohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH

Te ardhurat nga investimet

Shuma te zhvleresimit e kredive dhe paradhenie

Shuma zhvleresimi Aktive Financiare

Shuma zhvleresimi AASHM

Shuma zhvleresimi detyrime Financiare

Provizione te tjera

Rimarje te shumes te zhvleresimit e kredive dhe
paradhenieve

0

Amortizimin

169,444

JAmortizim i aktiveve afatgjata

Rritie/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga

(78,055,837}

Rritie/rénie né tepricén e kérkesave arkétueshme té tjera

o

Rritje/rénie né tepricén inventarit

31,817.825]

EEE

Rritie/rénie te detyrime afatshkurte

(5.700.800)]

Rritie/rénie te detyrime te tjera afatshkurte

o

Rritie/rénie _ne shpenzime e shtyra

42 106,985]

Paraja_neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(2,547,666)

Ier|a e aktiveve afatgjata jo- materiale

Té ardhura nga shltla e gaps;eve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

4%»44

Para|a neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi i parave nga vepr rimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrie afatgiata +lizingun

Té ardhura nga huamarrie afatgjata +lizingun

Té ardhura nga huamarrje afatshkurte

Rn’qe/zvogehm ne kapitalin

Rritie/zvogelim prime Rritie/zvogelim prime te lidhura me kapitalin

Rritje/zvogelim diferencat nga rivieresimi

Rrit'!e/zvogelim ne rezervat

Rnt]elzvogehm ne fitim e pa shperndare

Pagesat e [Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

#zdﬁﬂﬂﬂ'hﬂﬁﬂ

(105,547,275)

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritia/rénia neto e mjeteve monetare

Mietet monetare né fillim t& periudhés kontabél

Mietet monetare né fund té periudhés kontabél

3 3

38.850,071)] __ (3,115,211)]
46,862,567] 49,977,778
8,012,496 |
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Kapitali aksionar qé i pérket aksionaréve té shoqérisé

Rezervd
te
konverti Zotérim
mit té ete
Aksionet] Rezerva |monedh aksionar
Kapitali Primi i e statusore | ave té Fitimi i éve té
aksionar | aksionit | thesarit | dhe ligjore | huaja |pashpérndaré| Totali |pakicés Totali
Pozicioni mé 31 dhjetor 2007| 100,000 0 12,218,645 63,260,722 75,579,367
Efekti i ndryshimeve né
politikat kontabél
Pozicioni i rregulluar 100,000 0 0 12,218,645 0 63,260,722 0 0 75,579,367
Fitimi neto i vitit financiar 0 0 0 12,218,645 0 63,260,722 75,479,367
Dividendét e paguar/deklaruar
Transferime né rezervén e
detyrueshme statusore 0 0 0 0
Emetim i kapitalit aksionar
Efekte té ndryshimeve té
kurseve té kémbimit gjaté
konsolidimit
Totali i t& ardhurave apo
shpenzimeve, gé nuk jané
njohur né pasqyrén e té
ardhurave dhe shpenzimeve
Aksione té thesarit té riblera
Pozicioni mé 31 dhjetor 2008} 100,000 0 0 12,218,645 0 142,161,975 0 0 154,480,620
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AKTIVET 2008 1 2007 J
I HAKTIVET AFATSHKURTUR il =
1__ JiAktive Monetare = 4
_(i_)_—“Wete monetare né arké dhe bankg, tjera 8,012,496 46,862,567—
2 ||9erivative dhe aktive te mabjtura per tregetim = T
() |[Derivative z -
(Tx-) Aktivete mbajtura per tregetim - -
Totali 2 8,012,496
3 tive te tjera financiare afatshkurte - -
) [LEgari/Kérkesa té arkétueshme 270,388,673 178,672,577
:II@garilKérkesa 16 tjera t& arkétueshme (llogari e pritshme) 5,880,680
"Ti‘)j[fﬁera per tu arketuar (TVSH +Tatim fitimi) 2370.759 21,911,698
[~ (V) |Investime t& tjera financiare afatshkurte i i
“Totall 3 278,640,112 200,584,275 |
4 inventaret 204,754 5
) Fndét € para 32,022,579
[6) IELrodhim né proces i g
__—(_ﬁi)—_“ﬁ'odulde te gatshme i T
(iV) JLMallra pér rishitje o T
) l[ﬁarapagesat ‘dhe furnizimet 2 "
[ (Vi) |[invetari Iimet 204,754 -
| Totali 4 204,754 32,022,579
5 |lAktivet Biologjike afatshkurter 5 z
6 [Aktivet afatshkurterte mbajtur per shitje - -
7 [Parapagime shpenzime te shtyra (5 % I preventivit) 42,106,985
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTER() 286,857,362 321,576,407
I _PKTIVET AFATGJATE - -
1 |linvestimet financiare afatgjata 5 [
(i) [Aksione dhe pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara - -
——(I'li [Aksione dhe investime té tjera né pjesémarrje = -
(iii)  ||Aksione dhe letra té tiera me vieré = =
(V) |[Liogari/Kérkesa té arkétueshme afatgjata o -
~ Totali 1. v .
2 llAktive afatgjata materiale o s
() |[Toka i 5
()  |Ndértesa A 4
(iiiy  [IMakineri dhe pajisje 2,372,220
(V) Aktive té tjera afatgjata materiale(mjet transp)
V) Aktive té tiera afatgjata materiale(informatike)
(V) |[Amortizimi - -
2,372,220 -
3 |[Aktivet Bilogjike afatgjate B
4 | Aktivet afatgjata jomateriale B
T [Emri | miré - -
(#) Shpenzimet e zhvillimit H A
(i) ktive té tjera afatgjata jomateriale < -
Totali 4 2 a
5 |[Kapital aksionar i papaguar ¥ i
6 [Aktive {2 tjera afatgjata materiale ne proses - -
7  ||[Aktive t@ tjera afatgjata jomateriale ne proses - -
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE(II) 2,372,220 || -
TOTALI I Aktiveve(i+il) 28‘5329,582 ij 321 ,578,40ﬂ
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PASIVETdhe KAPITALI

| |[DETYRIMET AFATSHKURTER -
1 |IDerivativet L
2 Huamarrjet X
(] Huat dhe obligacionet afatshkurira = -
(i) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata = =
Totali 2 = i
3 Huat dhe parapagimet i
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve
92,424 312 97,920,670
{ii) 78 pagueshme ndaj punonjésve
251,953 390,597
(ii)y [[Detyrime tatimore {Sigurime Shogerore) 99,189 149,890
(iv) ||Hua té tjera
® Detyrime te tjera (TAP)
27,300 42,400
Totali 3 92,802,754 98,503,557
4 "Grandet dhe té ardhurat e shtyra - E
5 |[Provizionet afatshkurtra L i
TOTAL! | DETYRIMEVE AFATSHKURTER 92,802,754 98,503,557
I I DETYRIMET AFATGJATE 2
(i) Eua,bono dhe detyrime nga qerat financiare
_—(ﬁ__lréonat e konvertueshme % -
Totali 1 = A
2  |[Huat te tjera afatgjate (ORTAKE) 41,946,208 147,493,483
|[Provizionet afatgjata
4 [IGrandet dhe té ardhurat e shtyra : 5
‘OTALI | PASIVE AFATGJATE 41,946,208 147,493,483
TOTALI | DETYRIMEVE 134,748,962 245,997,040
1] Kapitali 5 =
1 I ksionet e pakices (Perdoren vetem ne pasqyra financiare te konsoliduara) o i
. Kapitali qé 1 pérket aksionaréve té shoqerise (?’erdoren vetem ne pasqyra
i i )
3 |[Kapitali Aksioner 100,000 100,000
4 [{Primi I aksionit 3 i
5 “_Njes‘lt ose aksionet e thesarit {negative) " 3
6 |[Diferenca nga Rivieresimi | aktiveve : 5
7  |[Rezerva statusore 10,000 10,000
8  [[Rezerva ligjore
9 |[Rezerva té tjera 12,208,645 12,208,645
10  |[Fitimet e pashpérndara 63,260,722 54,631,478
ILFitimi {humbja) e vitit financiar 78,901,253 8,629,244
IFOTALI | KAPITALIT VET 154,480,620 75,579,367
S e B
OTALI i PASIVEVE DHE KAPITALIT 289,229,582 321,576,407




j‘ Pershkrimi

| o |

2007

Shlt]et neto (Situacion+shitja e apartamenteve)

r 239,062?322 ‘r 219,202,856

|

Té ardhura té tjera (Rivlersim)

20,175,520 u

A0 i
2
2
1
2
3

Fitimi (humbja) para tatimit

TE ARDHURAT VEP.OPERATIVE 21593980 g 219,202,856 “
Mallrat, léndét e para dhe shérbimet (163,893,665) (200,686,590)
Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Shpenzime t& personelit (6,094,128) (7,601,667)
i (5,050,618) (6,279,274)
Shpenzimet e sigurimeve shogérore (1,043,510) (1,322,393)
4 Rénia né vieré (zhvlerésimi) dhe amortizimi (169 444)
5 Shpenzime te tjera L (96,757)
nl SHPENZIMET VEP.OPERATIVE (170,157,237)] (208,385,014
Fitimi (humbja) nga veprimtarité e shfrytézimit 89,082,605 10,817,842
1 I Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet L
2 | Té ardhurat dhe shpenzimet financiare (kursiI kembimit) (939,185)
1¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime € tjera
3 || financiare afatgjata -
4 || 7¢ ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
Totali i té€ ardhurave dhe shpenzimeve financiare (939,185) (31,287)
Té ardhura dhe shpenzime gabime nga vitet e kalura

e |
88,143,420 “ 10,786,555

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

|| 9,242,167 “

2l 31l

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

78,901,253

8,629,244

\l_____JL____‘

N

|

Pjesa e fitimit neto pér divident

shenime: Ne hartimin ¢ Pasqyrat Financiare jane marre ne konsiderate :

1) Ligjit nr.9228 date 29.04.2004"per Kontabilitetin dhe pasqyrat Fianciare"
2) Standardet Kontabel Kombetare(SKK) qe behen te detyrueshme per zbatim ne daten 1 Janar 2008.

3) Formati I Pasqyrave Finaciare eshte beresipas SKK-ve
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